



## ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 г. № 547-п  
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 634-п «О мониторинге соблюдения бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных районов (городских округов)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 2 ноября 2016 года № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области» Правительство Брянской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 634-п «О мониторинге соблюдения бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных районов (городских округов)» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.2. В преамбуле постановления слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.3. В пункте 1:

в абзаце втором слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце четвертом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.4. В абзаце втором пункта 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2. Внести в Порядок мониторинга соблюдения бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных районов (городских округов), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.3. В абзаце третьем пункта 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.4. В пункте 4:

в абзаце третьем слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

2.5. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.6. В пункте 6 слова «муниципальный район (городской округ)» заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)», слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.7. В пункте 7 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.8. В пункте 8 слова «муниципальными районами (городскими округами)» заменить словами «муниципальными районами (муниципаль-

ными округами, городскими округами)», слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.9. В пункте 9 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3. Внести изменение в показатели мониторинга соблюдения бюджетного законодательства органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов), утвержденные вышеуказанным постановлением, заменив в названии слова «муниципальных районов (городских округов)» словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

4. Внести в показатели мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных районов (городских округов), утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

4.1. В названии показателей слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

4.2. Строки РК2.1, РК2.2 изложить в редакции:

«РК2.1	Объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, городского округа), бюджетных и автономных учреждений муниципального образования	РК2.1 = $A_i$ , где: $A_i$ – объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, городского округа), бюджетных и автономных учреждений муниципального образования на конец отчетного года	данные отчета об исполнении бюджета муниципального образования	0,0	3,0
РК2.2	Темп снижения недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет муници-	РК2.2 = $A_i/B_i \times 100 \%$ , где: $A_i$ – недоимка по налоговым платежам в консо-	информация, находящаяся в распоряжении департамента финансов Брянской	<100 %	1,0».

	пального района (бюджет муниципального округа, городского округа) за отчетный год	бюджет муниципального района (бюджет муниципального округа, городского округа) на конец отчетного года; Б <sub>і</sub> – недоимка по налоговым платежам в консолидированный бюджет муниципального района (бюджет муниципального округа, городского округа) на конец года, предшествующего отчетному	области		
--	---	--	---------	--	--

4.3. Строку РК2.4 изложить в редакции:

«РК2.4	Просроченная задолженность по исполнению долговых обязательств муниципального образования*	$РК2.4 = A_i$ , где: $A_i$ – просроченная задолженность по исполнению долговых обязательств муниципального образования	данные отчета об исполнении бюджета муниципального образования	0,0	1,0».
--------	--	---	--	-----	-------

5. Внести в методику распределения дотаций на стимулирование муниципальных районов (городских округов) по результатам мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса, утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

5.1. В названии методики слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

5.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

5.3. В пункте 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

5.4. В пункте 3 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

5.5. В абзаце первом пункта 4 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)», слова «муниципальными районами (городскими округами)» заменить словами «муниципальными районами (муниципальными округами, городскими округами)».

5.6. В пункте 5:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце втором слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце шестом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

6. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([pravo.gov.ru](http://pravo.gov.ru)).

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.



А.В. Богомаз